

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시디자인과

정책:도시개발 활성화

단위:지역 공공디자인 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
도시디자인과				11,176,520	3,106,096	8,070,424
				[균 768,000]		
				[기 2,000,000]		
				[도 100,000]		
				[시 8,308,520]		
도시개발 활성화				8,487,473	1,696,535	6,790,938
				[기 2,000,000]		
				[도 100,000]		
				[시 6,387,473]		
	지역 공공디자인 개선사업			128,250	0	128,250
		공공가로시설물 디자인 개발 용역		100,000	0	100,000
		207 연구개발비		100,000	0	100,000
		01 연구용역비		100,000	0	100,000
		○ 공공가로시설물 디자인 개발용역 100,000,000원 * 1식 =		100,000		
		공공디자인 박람회 참가		17,900	0	17,900
		202 여비		900	0	900
		01 국내여비		900	0	900
		○ 공공디자인 박람회 참석 75,000원 * 3명 * 4일 * 1회 =		900		

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:지역 공공디자인 개선사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			301 일반보상금	2,000	0	2,000	
			10 행사실비보상금	2,000	0	2,000	
			○ 공공디자인 박람회 참가자 실비보상	50,000원 * 10명 * 4일 * 1회 =	2,000		
			401 시설비및부대비	15,000	0	15,000	
			07 행사관련시설비	15,000	0	15,000	
			○ 공공디자인 박람회 참가 부스 설치	15,000,000원 * 1회 =	15,000		
			디자인 작품 공모전	10,350	0	10,350	
			201 일반운영비	9,000	0	9,000	
			01 사무관리비	9,000	0	9,000	
			○ 일반수용비	8,000			
			○ 디자인 작품 공모 모음집 제작	20,000원 * 400부 =	8,000		
			○ 운영수당	1,000			
			○ 디자인공모작품 심사위원 참석수당	100,000원 * 10명 =	1,000		
			202 여비	1,350	0	1,350	
			01 국내여비	1,350	0	1,350	
			○ 업무추진에 따른 관련자료 수집	75,000원 * 3명 * 3일 * 2회 =	1,350		
도시경관 조성				8,036,750	1,294,847	6,741,903	
				[기 2,000,000]			

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:지역 공공디자인 개선사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
		도시경관 조성		[시 6,036,750]				
		야간 경관조성사업		8,036,750	1,294,847	6,741,903		
			[기 2,000,000]					
			[시 6,036,750]					
				201 일반운영비		26,000	16,000	10,000
				01 사무관리비		26,000	16,000	10,000
					○ 일반수용비	600		
					○ 용역 보고회 현수막 제작			

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:도시경관 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				03 시책추진업무추진비	4,000	0	4,000
				○ 도심개발사업 업무추진	4,000,000원 * 1식 =	4,000	
				401 시설비및부대비	8,000,000	0	8,000,000
					[기 2,000,000]		
					[시 6,000,000]		
				02 실시설계비	232,440	0	232,440
				○ 야간 경관조성공사	7,800,000,000원 * 2.98/100 =	232,440	
				03 토지매입비	200,000	0	200,000
				○ 야간 경관조성공사	200,000,000원 * 1식 =	200,000	
				04 시설비	7,450,560	0	7,450,560
				○ 야간 경관조성공사	7,800,000,000원 * 95.52/100 =	7,450,560	
					[기 2,000,000]		
					[시 5,450,560]		
				05 감리비	97,500	0	97,500
				○ 야간 경관조성사업	7,800,000,000원 * 1.25/100 =	97,500	
				06 시설부대비	19,500	0	19,500
				○ 야간 경관조성공사	7,800,000,000원 * 0.25/100 =	19,500	
광고 시설물 관리					322,473	401,688	△79,215

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:도시경관 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	광고 시설물 관리			[도 100,000]		
				[시 222,473]		
		간판문화 개선사업		8,000	234,000	△226,000
		201 일반운영비		8,000	0	8,000
		03 행사운영비		8,000	0	8,000
		○ 우수광고물 작품 전시회 개최		5,000,000원 * 1회 =	5,000	
		○ 우수광고물 작품 모음집 제작		20,000원 * 150부 =	3,000	
	옥외 광고 시설물 신설 및 정비		30,000	52,000	△22,000	
		401 시설비및부대비		30,000	52,000	△22,000
		04 시설비		29,676	51,633	△21,957
		○ 옥외 광고 시설물 신설 및 정비		30,000,000원 * 98.92% =	29,676	
		06 시설부대비		324	367	△43
		○ 옥외 광고 시설물 신설 및 정비		30,000,000원 * 1.08% =	324	
	기존 옹벽 벽화 정비사업		40,000	100,000	△60,000	
	401 시설비및부대비		40,000	100,000	△60,000	
	04 시설비		39,568	99,100	△59,532	
	○ 기존 옹벽 벽화 정비사업		40,000,000원 * 98.92/100 =	39,568		
06 시설부대비		432	900	△468		

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:광고 시설물 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감				
				○ 기존 옹벽 벽화 정비사업	40,000,000원 * 1.08% =	432					
				시범 가로경관조성사업		200,000	0	200,000			
					[도	100,000]					
					[시	100,000]					
				401 시설비및부대비		200,000	0	200,000			
					[도	100,000]					
					[시	100,000]					
				04 시설비		198,560	0	198,560			
					○ 시범 가로경관조성사업	200,000,000원 * 99.28/100 =	198,560				
					[도	100,000]					
				[시	98,560]						
				06 시설부대비		1,440	0	1,440			
					○ 시범 가로경관조성사업	200,000,000원 * 0.72/100 =	1,440				
				불법 광고물 정비					44,473	15,688	28,785
				101 인건비		8,573	14,288	△5,715			
10 기간제근로자등보수		8,573	14,288		△5,715						
	○ 불법 광고물 정비 인부임	35,720원 * 2명 * 10일 * 12월 =	8,573								
201 일반운영비					9,600	0	9,600				

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:광고 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	9,600	0	9,600
			○ 일반수용비	7,400		
			○ 불법 광고물 계고장 스티커 제작 1,000원 * 5,000매 =	5,000		
			○ 불법 광고물 단속 집기 구입 10,000원 * 2개 * 10명 * 6회 =	1,200		
			○ 불법 광고물 수거 마대 구입 및 폐기물 처리 100,000원 * 12월 =	1,200		
			○ 피복비 100,000원 * 5명 * 2회 =	1,000		
			○ 운영수당	1,200		
			○ 옥외광고물심의위원회 참석수당 100,000원 * 6명 * 2회 =	1,200		
			202 여비	4,800	0	4,800
			01 국내여비	4,800	0	4,800
			○ 국비 확보에 따른 중앙부처 방문 75,000원 * 2명 * 3일 * 4회 =	1,800		
			○ 옥외광고물담당자 교육 여비 75,000원 * 2명 * 2일 * 4회 =	1,200		
			○ 옥외광고물담당공무원 연찬회 75,000원 * 2명 * 2일 * 4회 =	1,200		
			○ 우수 광고물 전시회 참석 75,000원 * 2명 * 2일 * 2회 =	600		
			301 일반보상금	21,500	1,400	20,100
			10 행사실비보상금	1,500	1,400	100
			○ 우수 광고물 전시회 참석 민간인 보상 75,000원 * 5명 * 2일 * 2회 =	1,500		
			12 기타보상금	20,000	0	20,000

부서:도시디자인과
정책:도시개발 활성화
단위:광고 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 불법 광고물 수거 보상제 보상금	20,000,000원 * 1식 =	20,000		
			재래시장 환경개선		2,569,479 [균 768,000] [시 1,801,479]	1,287,000	1,282,479
			재래시장 현대화 사업		2,569,479 [균 768,000] [시 1,801,479]	1,287,000	1,282,479
			교동시장 아케이드 설치사업		214,500 [균 140,000] [시 74,500]	1,003,500	△789,000
			202 여비		4,500	0	4,500
			01 국내여비		4,500	0	4,500
			○ 국비 확보에 따른 중앙부처 방문		75,000원 * 3명 * 2일 * 10회 = 4,500		
			402 민간자본이전		210,000 [균 140,000] [시 70,000]	1,003,500	△793,500
			01 민간자본보조		210,000	1,003,500	△793,500
			○ 교동시장아케이드 설치사업		233,333,000원 * 90/100 = 210,000		

부서:도시디자인과
정책:재래시장 환경개선
단위:재래시장 현대화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[균 140,000] [시 70,000]		
				942,000 [균 628,000] [시 314,000]	0	942,000
				942,000 [균 628,000] [시 314,000]	0	942,000
				942,000 [균 628,000] [시 314,000]	0	942,000
				942,000 [균 628,000] [시 314,000]	0	942,000
				79,979	283,500	△203,521
				36,979	16,352	20,627
				3,069 3,069 2,400 1,200	16,352	△13,283

부서:도시디자인과
정책:재래시장 환경개선
단위:재래시장 현대화 사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				- 어깨띠 제작	50원 * 4,000장 =	200	
				- 피켓 제작	50,000원 * 4개 =	200	
				- 유인물 제작	100원 * 8,000매 =	800	
				○ 쓰레기종량제 봉투 구입	1,114원 * 600매 =	669	
			02 공공운영비		33,910	0	33,910
			○ 시설장비유지비		33,910		
			○ 소방종합정밀 점검	1,500,000원 * 2개소 * 1회 =	3,000		
			○ 전기안전검사	350,000원 * 12회 =	4,200		
			○ 정화조 청소	500,000원 * 4개소 * 1회 =	2,000		
			○ 정기 전기안전점검	2,000,000원 * 1회 =	2,000		
			○ 기타 시설장비 유지 보수	2,000원 * 8,115㎡ =	16,230		
			○ 방역소독	110,000원 * 4개소 * 12회 =	5,280		
			○ 실내 공기질 측정	1,200,000원 * 1회 =	1,200		
			202 예비		3,000	0	3,000
			01 국내여비		3,000	0	3,000
			○ 재래시장 담당자 교육 참석	75,000원 * 2명 * 2일 * 4회 =	1,200		
			○ 재래시장 담당자 학술 세미나 참석	75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 =	900		
			○ 재래시장 담당자 워크숍 참석	75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 =	900		

부서:도시디자인과
정책:재래시장 환경개선
단위:재래시장 현대화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			307 민간이전	20,000	9,948	10,052
			02 민간경상보조	20,000	0	20,000
			○ 재래시장 및 상점가 위생환경개선사업 20,000,000원 * 1식 =	20,000		
			401 시설비및부대비	20,000	255,400	△235,400
			04 시설비	19,784	253,600	△233,816
			○ 봉산시장 수도개설 개량공사 20,000,000원 * 98.92/100 =	19,784		
			06 시설부대비	216	1,800	△1,584
			○ 봉산시장 수도시설 개량공사 20,000,000원 * 1.08/100 =	216		
			수산물시장 시설개선 사업	333,000	0	333,000
			402 민간자본이전	333,000	0	333,000
			01 민간자본보조	333,000	0	333,000
			○ 수산물시장 시설 개선사업 370,000,000원 * 90% =	333,000		
			교동시장 주변 풍물야시장 조성	1,000,000	0	1,000,000
			401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
			02 실시설계비	29,900	0	29,900
			○ 교동시장 주변 풍물야시장 조성 1,000,000,000원 * 2.99/100 =	29,900		
			04 시설비	963,800	0	963,800
			○ 교동시장 주변 풍물야시장 조성 1,000,000,000원 * 96.38/100 =	963,800		

부서:도시디자인과
정책:재래시장 환경개선
단위:재래시장 현대화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			06 시설부대비		6,300	0	6,300
			○ 교동시장 주변 풍물야시장 조성	1,000,000,000원 * 0.63/100 =	6,300		
			행정운영경비(도시디자인과)		119,568	122,561	△2,993
			인력운영비(도시디자인과)		42,163	36,123	6,040
			인력운영비(도시디자인과)		42,163	36,123	6,040
			101 인건비		31,603	24,043	7,560
			02 수당		27,321	19,625	7,696
			○ 시간외근무수당 초과분(현원 15명)		27,321		
			○ 5급	9,622원 * 1명 * 20시간 * 12월 =	2,310		
			○ 6급	8,165원 * 4명 * 20시간 * 12월 =	7,839		
			○ 7급	7,325원 * 6명 * 20시간 * 12월 =	10,548		
			○ 8급	6,564원 * 3명 * 20시간 * 12월 =	4,727		
			○ 9급	5,887원 * 1명 * 20시간 * 12월 =	1,413		
			○ 인상분	26,837,000원 * 1.8% =	484		
			09 무기계약근로자보수		4,282	4,418	△136
			○ 시장관리원 휴일근무수당	45,310원 * 1명 * 63일 * 150% =	4,282		
			203 업무추진비		10,560	12,080	△1,520
			01 기관운영업무추진비		3,000	3,000	0

부서:도시디자인과
정책:행정운영경비(도시디자인과)
단위:인력운영비(도시디자인과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도심개발사업단장	3,000,000원 * 1명 =	3,000		
		02	정원가산업무추진비		3,360	2,480	880
			○ 도심개발사업단 사기진작 경비(정원 84명)	40,000원 * 84명 =	3,360		
		04	부서운영업무추진비		4,200	3,000	1,200
			○ 도시디자인과(정원 16명)	350,000원 * 12월 =	4,200		
		기본경비(도시디자인과)			77,405	86,438	△9,033
		기본경비(도시디자인과)			77,405	86,438	△9,033
		201 일반운영비			65,245	58,561	6,684
		01 사무관리비			59,845	56,941	2,904
			○ 일반수용비 총액 계상	39,220,000원 * 1식 =	39,220		
			○ 급량비	20,625,000원 * 1식 =	20,625		
		02 공공운영비			5,400	1,620	3,780
			○ 공공요금 및 제세 총액 계상	5,400,000원 * 1식 =	5,400		
		202 여비			11,660	27,377	△15,717
		01 국내여비			7,820	23,777	△15,957
			○ 부서운영 총액 계상	7,820,000원 * 1식 =	7,820		
		02 월액여비			3,840	3,600	240
			○ 불법광고물 단속원 월액 여비	160,000원 * 2명 * 12월 =	3,840		

부서:도시디자인과
 정책:행정운영경비(도시디자인과)
 단위:기본경비(도시디자인과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			405 자산취득비	500	500	0
			01 자산및물품취득비	500	500	0
			○ 디지털카메라 구입	500		
			500,000원 * 1대 =			